Nahdlatul ulama sebagai Jami’iyyah din’iyyah adalah wadah

bagi para ulama dan dan pengikut-pengikutnya.21

Nahdhatul ulama’ sebutan popular nya yaitu “NU” yang diberi nama oleh

KH Alwi Abdul Azia dan lambangnya diciptakan oleh KH Ridwan Surabaya. NU

didirikan pada 31 januari 1926 M bertepatan dengan 16 rajab 1344 H di Surabaya

Jawa Timur. NU berakidah atau berasas Islam dengan menganut faham

Ahlusunnah wal Jamaah dan menurut salah satu dari Mazdhab Hanafi, Maliki,

Syafi’I dan Hambali.

Untuk pertama kalinya pada oktober 1926 anggaran dasar NU dan

ditetapkan pada Muktamar III tahun 1928 atas dasar anggaran dasar ini NU

'Abbas dan dia sedang memberi fatwa tanpa mengatakan Rasulullah

shallallahu 'alaihi wasallam bersabda, hingga seseorang bertanya

kepadanya; "Sesungguhnya aku adalah orang yang suka menggambar

gambar-gambar ini." Kemudian Ibnu Abbas berkata kepadanya;

62 Bukhari, shahih Al-Bukhari, (Bairut: Daar Ibnu Katsir 1423 H/ 2002 M), hlm

1496.

63 Muslim, Shahih Muslim, (Bairut: Daar Al- Fikr, 1425-1426 H/ 2005 M),
hlm.3946.